PROTOCOLO1159/2021-12/02/202112:09

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 668/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de roçagem
e limpeza em Área Pública e
manutenção de campo de
futebol, existente entre a Rua
Bueno Brandão com a Rua
Joaquim Benedito do Amaral,
no bairro Santa Inês.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de roçagem e limpeza em Área Pública,
localizada entre a Rua Bueno Brandão com a Rua Joaquim Benedito do
Amaral, no bairro Santa Inês.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, o local está com mato alto
o que prejudica quem espera junto ao abrigo do transporte público. Também há
mato alto no campo, necessitando de além da roçagem e limpeza, efetuar
melhorias no local, como manutenção do alambrado e traves.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-